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Internationale Banks rådighed samt anmode 
rådet om at berette til 8. plenarforsamling 
om de fremskridt, der er gjort vedrørende 
forslaget. G gik ud på, at en kommende ud- 
gave af den af sekretariatet udarbejdede 
verdensøkonomiske beretning skulle inde- 
holde en analyse af spørgsmålet om inter- 
national privatkapitals, bevægelser, dens 
størrelse og retning, i hvilke slags virksom- 
heder denne kapital bliver investeret, samt 
de grunde der måtte være til, at private in- 
vesteringer i underudviklede lande stadig 
er utilstrækkelige til at fremme den nød- 
vendige udvikling. Desuden anmodes det 
økonomiske og, sociale råd om, når det ved 
førstkommende lejlighed behandler spørgs- 
målet om finansiering af økonomisk udvik- 
ling, at tage særligt hensyn til, hvad De 
Forenede Nationer, de særlige organisatio- 
ner og medlemsregeringerne kan gøre for at 
stimulere investeringer af privat kapital i 
underudviklede lande. 

Forslagene godkendtes så godt som uæn- 
iJmiJp, af 2. udvalg med 46 stemmer. De ved- 
toges af plenarforsamlingen den 21. decem- 
ber. Danmark stenite for resolutionerne 
begge steder. 

En af Argentina foreslået resolution an- 
gik spørgsmålet om varepriser. Forslaget 
blev indgående drøftet i udvalget og i to 
arbejdsudvalg, hvori Danmark var repræ- 
senteret. Det var begrundet i et ønske fra 
de mindre udviklede landes side om at 
holde priser på vigtige råvarer og føde- 
midler på et højt niveau. Det gik ud, på, 
at alle regeringer ved fastlæggelsen af deres 
handelspolitik skulle søge oprettet et ret- 
færdigt forhold mellem priserne på råvarer, 
færdigvarer . og produktionsmidler for at 
sikre en gunstig udvikling af de under- 
udviklede landes bytteforhold i samhandelen 
med de mere udviklede industrilande, at alle 
regeringer ved tilrettelæggelsen af deres 
handelspolitik skulle afholde sig fra at støtte 
den nationale produktion af syntetiske og 
erstatningsvarer, der kunne skade priserne 
på naturlige råvarer, og at opfordre til af- 

slutningen af flersidige: prisaftaler om vig- 
tige varegrupper såvel af råvarer som af 
færdigvarer. ' ; ! 
- Der blev fremsat en række mindre be- 
tydningsfulde ændringsforslag, som; for stør- 
steparten accepteredes af Argentina., og 
blev indarbejdet i én ændret affattelse. 
Dette var dog ikke tilfældet med et forslag 
stillet af 11 lande, deriblandt Danmark, 
og med et af Danmark, Norge og Sverige 
stillet' ændringsforslag. Det førstnævnte 
fællesforslag gik bl. a. ud . på ; i 1de l ade  
bestemmelsen om opretholdelse af et ret- 
færdigt forhold mellem priserne på rå- 
varer og forbrugsvarer, at regeringerne 
skulle afslutte flersidige aftaler for enkelte 
råvarers vedkommende, men ikke for for, 
brugsvarer, og , at slette bestemmelsen om 
forbud mod regeringsstøtte til produktion af ' 
syntetiske varer. Det skandinaviske æIl-i 
dringsforslag gik ud på, at man i stedet for 
at lade problemet behandle af et nyt eks- 
pertudvalg skulle overlade hele sagen til 
det økonomiske og sociale råd. 홢 홢,- " ,, , >:', 

Af det fælles ændringsforslag i vedtoges 
kun forslaget ,om at slette bestemmelsen 
om syntetiske varer. 홢 Det skandinaviske 
ændringsforslag blev forkastet med 29; stem- 
mer mod 17. Den reviderede argentinske re- 
solution blev derefter godkendt med 29 
stemmer mod 16, deriblandt Danmark, 
Norge og Sverige. ; ; 

Resolutionen vedtoges af plenarforsam- 
lingen den 21. december med 34 stemmer 
mod. lS, medens 9 afholdt sig fra at stemme. 

Uruguay foreslog en resolution, der op- 
fordrede alle regeringer i såvel overbefol- 
kede som underbefolkede lande til at ; af- 
slutte overenskomster vedrørende udvan- 
dring og overførsel af arbejdskraft til de 
underbefolkede lande under medvirkning af 
sådanne særlige organisationer som Den 
Internationale Bank, der opfordredes til at 
bære de med overflytbingen forbundne nød- 
vendige udgifter, og Det internationale 
Arbejdsbureau, dér gennem mange år har 
beskæftiget sig med alle sociale problemer . 


